PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 257/2015
AUTORA: Vereadora Jussarete Vargas - Partido PTB

Requer do poder Executivo Municipal, Secretaria de
Obras com urgência: o patrolamento e

encascalhamento da estrada que da acesso a
Cascata do Salso.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda
Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o

que determina o Regimento Interno, requer ao poder
executivo através da Secretaria de Obras com urgência: o
patrolamento e encascalhamento da estrada que da

acesso a Cascata do Salso.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, devido as péssimas condições em que
se encontra aquela estrada, tomando praticamente impossível a
trafegabilidade e o acesso a uma das mais belas relíquias naturais do nosso
município.

Dias /PTB

— Caçapava do Sul - RS
toCa^cacapava. rs.gov . br

ruri . kuu) ho i-/-u i cj+L8